DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021

LICITAÇÕES

Edição N°25.432

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar  -
SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº

0003/2021
Órgão: Secretaria da Casa Militar
Processo nº 2022-TXQPT
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de óleos, lubrificantes e
produtos para manutenções para
aeronaves do NOTAer, conforme
anexo I de nosso Edital 0003/2021.
Valor total estimado lote: R$
64.764,39
Início do Acolhimento de Propostas:
às 15h00min do dia 24/02/2021.
Abertura das propostas: às
09h30min horas do dia 08/03/2021.
Início da sessão de disputa de
preços: às 10h00min do dia
08/03/2021.
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA estando o
edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas
no endereço no endereço www.
compras.es.gov.br/cadastro-de-
-fornecedores.
Informações: através do e-mail
compras@casamilitar.es.gov.br, ou
tel. (27) 3636 1354, de 09h00 às
18h00.

Em, 23 de fevereiro de 2021.
Flávio Almeida de Souza

Pregoeiro da SCM
Protocolo 649174

Superintendência Estadual de
Comunicação Social  - SECOM -

Rádio e Televisão do Espírito
Santo  - RTV -

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSO Nº 2021-37F2V

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2021

A Comissão de Licitação da Rádio e
Televisão do Espírito Santo no uso
das suas atribuições legais torna
público, a SUSPENSÃO, sine die do
pregão eletrônico em epígrafe, com
base nos termos da LEI Federal nº
8.666/93.

Vitória 23 de Fevereiro de 2021.

Denise Gonçalves Rosa
Pregoeira Oficial da RTV/ES

Protocolo 649136

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

- SEGER -

EDITAL DE CREDENCIAMENTO
N.º 001/2021 - SEGER

RESULTADO DA ANÁLISE DO
REQUERIMENTO DE CREDEN-

CIAMENTO

O Estado do Espírito Santo, por
meio da SEGER, torna público
o resultado da Análise do
Requerimento de Credenciamen-
to ao EDITAL DE CREDENCIA-
MENTO DE LEILOEIRO OFICIAL
DE BENS MÓVEIS N.º 001/2021
- SEGER, conforme Ata 004/2021
da Comissão Permanente de Cre-
denciamento e Leilão, como segue:

a) HABILITADOS

1 - AYRTON DE SOUZA PORTO
FILHO;
2 - PIETRÂNGELO ROSALÉM;
3-SÉRGIO DE PAULA PEREIRA.

Motivo: Os 03 candidatos acima
cumpriram os requisitos de
habilitação do edital.

b) INABILITADOS

1-ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS

Motivo: Certidão da Justiça Federal,
item 5.3.1, f, Positiva, natureza
cível; atestados sem indicar o
quantitativo mínimo de 50 lotes.

2-FERNANDO CAETANO MOREIRA
FILHO

Não apresentou declaração de
possuir local para realização do
leilão, exigida no ANEXO IV do
Edital.

3-GABRIEL FARDIN PEREIRA

Motivo: Certidão da Justiça Federal,
item 5.3.1, f, Positiva, natureza
cível.

4- HIDIRLENE DUSZEIKO

Motivo: Atestados em desconformi-
dade com os itens 5.3.3, a.1 e a.2,
com menção genérica de média de
lotes, na qual se incluem imóveis.

5- JONAS GABRIEL ANTUNES
MOREIRA

Motivo: Não apresentou declaração
de possuir local para realização
do leilão, exigida no ANEXO IV do
Edital.

6- LUCAS RAFAEL ANTUNES
MOREIRA

Motivo: Não apresentou declaração
de possuir local para realização
do leilão, exigida no ANEXO IV do
Edital.

7- MAURO COLODETE

Motivo: Certidão da Justiça Federal,
item 5.3.1, f, Positiva, natureza
tributária.

8- SANDRA DE FÁTIMA DOS
SANTOS

Motivo: Não apresentou a Certidão
Negativa de Execução Fiscal do item
5.3.1, e, do respectivo domicílio.
Apresentou certidão de domicílio
diverso ao seu, em desatendimento
ao item em tela.

Facultado ao candidato recorrer
no prazo de 05 dias úteis, do item
8.1 do Termo de Referência, nos
termos da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações.

Informações poderão ser obtidas
exclusivamente pelo e-mail
supam@seger.es.gov.br ou pelo
tel. (27) 3636-5248.

Vitória, 23 de fevereiro de 2021.

CHRISTIANE WIGNERON
GIMENES

Presidente da Comissão
Permanente de Credenciamento e

Leilão
Edital de Credenciamento

001/2021
Protocolo 649227

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
128/2021
Órgão/Entidade: SESA -
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2020-0FX3Q
Objeto: Contratação de Serviços
Continuados para Manutenção
de Equipamento Laboratorial -
Calibração RBC de Termômetro
Digital com Emissão de Certificado.
Valor estimado: R$ 11.720,00
Acolhimento de propostas:
25/02/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas:
09/03/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública:
09/03/2021 às 09:00h.

O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar

da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 23 de Fevereiro de 2021.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira da SESA
Protocolo 648951

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
129/2021
Órgão/Entidade: SESA -
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2020-F3QH9
Objeto: Contratação de Serviços
Continuados de Manutenção
Preventiva e Corretiva de
Equipamento Laboratorial -
Sistema de Produção de Água
Purificada e Ultrapurificada - Merck
- Millipore, com Fornecimento de
Peças/Acessórios, Qualificação e
Certificação.
Valor estimado: R$ 102.614,40
Acolhimento de propostas:
25/02/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas:
09/03/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública:
09/03/2021 às 10:00h.

O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme
instruções contidas no endereço
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 23 de Fevereiro de 2021.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira da SESA
Protocolo 649011

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria
de Estado da Saúde/ Unidade
Integrada de Jerônimo Monteiro
PROCESSO Nº: 2020-FXS8K
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS
VALOR ESTIMADO: R$ 33.217,50

		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-23T23:45:56-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial